
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 Детский сад № 1 

 

ПРИКАЗ  

От 12.09.2014г.                                                                                                             №  53 

 

§ 8 «О недопущении незаконных сборов, 

 денежных средств с родителей 

 (законных представителей) воспитанников» 

 

На основании письма Правительства РФ № ОГ-П8-6157 от 27.08.2013г. «О реализации комплекса 

мер, направленных на недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей 

воспитанников в образовательных учреждениях 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Всем педагогическим работникам: 

 Не допускать не законных сборов денежных средств с родителей (законных 

представителей) воспитанников, принуждения со стороны родительской общественности к 

внесению благотворительных средств, сбора наличных денежных средств; 

 При организации культурных, развлекательных мероприятий руководствоваться 

принципом добровольности участия воспитанников и родителей (законных 

представителей). 

2. В срок до 06.10.2014г. ознакомить на родительских собраниях родителей (законных 

представителей) с настоящим приказом с занесением обсуждения данного вопроса в 

протокол родительского собрания. 

3. Утвердить комплекс мер, направленных на не допущение незаконных сборов денежных 

средств с родителей (законных представителей) воспитанников. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующая МДОУ Детский сад №1                        Н.Н. Бурмистрова 

 

___________      ________________________ 

___________      ________________________ 

___________      ________________________ 

___________      ________________________ 

___________      ________________________ 

___________      ________________________ 

___________      ________________________ 

___________      ________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 

 Детский сад № 1 

 

ПРИКАЗ  

От 12.09.2014г.                                                                                                             №  53 

§ 7«Об организации работы комиссии  

по противодействию коррупции» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008г. № 273-ФЗ « О противодействии 

коррупции» и в целях эффективной работы по противодействию коррупции, устранение 

порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности МДОУ детский сад 

№ 1, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере образования 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МДОУ Детский сад № 1 в 

следующем составе: 

Председатель комиссии – Бурмистрова Н.Н.(заведующая) 

Члены комиссии: воспитатели: Судакова Е.А, Новиченкова Е.Ю., Виноградова Н.И., 

Орлова В.С. 

Родительский комитет:  

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений Виноградову Н.И., воспитателя МДОУ Детский сад № 1. 

3. Утвердить положение о комиссии по противодействию коррупции в МДОУ  

Детский сад № 1. 

4. Утвердить план мероприятий по противодействию коррупции в МДОУ Детский сад № 1. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующая МДОУ Детский сад №1                Бурмистрова Н.Н. 

Члены комиссии:___________      ________________________ 

                                            ___________      ________________________ 

___________      ________________________ 

___________      ________________________ 

  


